ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMUNICADO Nº 02 PROCESSO SELETIVO ACT 2019/2020

Senhor(a)  candidato(a);

Comunicamos que a Prova de Conhecimentos Específicos para as disciplinas de Intérprete da Libras, Professor Bilíngue, Instrutor

da Libras e Professor do AEE/DA será em Libras, os candidatos a estas disciplinas realizarão a prova numa mesma sala, uma vez

que a prova será exibida em vídeo, conforme estabelece o item 5.6.2 do Edital nº 1997/2018/SED.

Atenciosamente,

Comissão do Processo Seletivo